アクアテックのリングポンプ
チューブポンプの進化形
株式会社アクアテック
 Phone 072-806-3210
 Fax     072-806-3211
 E-mail  info@ringpump-aquatech.co.jp
 URL     https://ringpump-aquatech.co.jp
〒574-0042

RP-GⅢ
* 以前はファーメドと表示
** 以前はノルプレンと表示
*** 以前はフルランと表示
RP-3S L:178
W:81
D:168.5
シリーズ
標準吐出量
質 量（参考）
モータ/電源
適応チューブ
(mL/min)
(材質)
材質 内径 x 外径 (mm)
RP-3S07F-2500Z-DC24VS 24
1rpm時 約9
300rpm時 約2500
ファーメドBPT 7.0 / 10.0
型 式

40.0%
60.0%
80.0%
100.0%
120.0%
-0.05 -0.04 -0.03 -0.02 -0.01 0 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05
MPa
標準吐出量
質 量（参考）
モータ/電源
適応チューブ
(mL/min)
(材質)
March, 2024
材質 内径x外径 (mm)
RP-2S06N-1000Z-DC24V 24 1000 タイゴンA-60-F 6.35 x 9.52 A
RP-2S06F-1000Z-DC24V 24 1000 ファーメド BPT 6.35 x 9.52 A
RP-2S06W-1000Z-DC24V 24 1000 ﾄﾗﾝｽﾏｽﾀｰTM-15 6.35 x 9.52 A
RP-2S06N-1400Z-DC24V 24 1400 タイゴンA-60-F 6.35 x 9.52 B
RP-2S06F-1400Z-DC24V 24 1400 ファーメド BPT 6.35 x 9.52 B
RP-2S07W-1600Z-DC24V 24 1600 ﾄﾗﾝｽﾏｽﾀｰTM-15 7.0 x 10.0 B
チューブ
型 式
電圧
(DC/V)

 2
5.
5
 6- 4.5穴
 81
（ポンプ固定用）
【外観図】
March, 2024
標準吐出量
質 量（参考）
モータ/電源
適応チューブ
(mL/min)
(材質)
材質 内径x外径 (mm)
RP-S06N-500Z-DC24V 24 500 タイゴンA-60-F 6.35 x 9.52 A
RP-S06F-500Z-DC24V 24 500 ファーメド BPT 6.35 x 9.52 A
RP-S06W-500Z-DC24V 24 500 ﾄﾗﾝｽﾏｽﾀｰTM-15 6.35 x 9.52 A
RP-S06N-700Z-DC24V 24 700 タイゴンA-60-F 6.35 x 9.52 B
RP-S06F-700Z-DC24V 24 700 ファーメド BPT 6.35 x 9.52 B
RP-S07W-800Z-DC24V 24 800 ﾄﾗﾝｽﾏｽﾀｰTM-15 7.0 x 10.0 B
チューブ
型 式
電圧
(DC/V)

0.0%
20.0%
40.0%
60.0%
80.0%
100.0%
120.0%
-0.05 -0.04 -0.03 -0.02 -0.01 0 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05
MPa
March, 2024
材質 内径x外径 (mm) モータ Ｌ寸法 吐出方向
RP-KⅡ05S-50Z-DC24V 24 50 シリコーン 4.8 x 8.0 A 28.1
RP-KⅡ05N-50Z-DC24V 24 50 タイゴンA-60-F 4.76 x 7.94 A 28.1
RP-KⅡ05W-50Z-DC24V 24 50 トランスマスターTM-15 4.8 x 7.9 A 28.1
RP-KⅡ06S-100Z-DC24V 24 100 シリコーン 6.5 x 9.9 B 28.1
RP-KⅡ06N-100Z-DC24V 24 100 タイゴンA-60-F 6.35 x 9.52 B 28.1
RP-KⅡ06W-100Z-DC24V 24 100 トランスマスターTM-15 6.35 x 9.52 B 28.1
RP-KⅡ06N-150Z-DC24V 24 150 タイゴンA-60-F 6.35 x 9.52 A 25.6
RP-KⅡ06W-150Z-DC24V 24 150 トランスマスターTM-15 6.35 x 9.52 A 25.6
RP-KⅡ06N-200Z-DC24V 24 200 タイゴンA-60-F 6.35 x 9.52 A 25.6
RP-KⅡ06W-200Z-DC24V 24 200 トランスマスターTM-15 6.35 x 9.52 A 25.6
RP-KⅡ06N-250Z-DC24V 24 250 タイゴンA-60-F 6.35 x 9.52 A 25.6
RP-KⅡ06W-250Z-DC24V 24 250 トランスマスターTM-15 6.35 x 9.52 A 25.6
B
A
型 式
電圧

100.0%
120.0%
-0.05 -0.04 -0.03 -0.02 -0.01 0 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05
/
MPa
＊ファーメドBPTとタイゴンA-60-Fはサンゴバン社の製品。 以前は当社カタログでファーメド、ノルプレンと記載していました。
標準吐出量
質 量（参考）
モータ/電源
適応チューブ
(mL/min)
(材質)
March, 2024
材質 内径x外径 (mm)
RP-2GⅡ02Ｓ-25Ｚ-DC12V 12 25 シリコーン 2 X 4
RP-2GⅡ02F-25Z-DC12V 12 20 ファーメド BPT 2 X 4
RP-2GⅡ02Ｓ-50Z-DC24V 24 50 シリコーン 2 X 4
RP-2GⅡ02F-50Z-DC24V 24 50 ファーメド BPT 2 X 4
RP-2GⅡ2.5Ｓ-35Z-DC12V 12 30 シリコーン 2.5 X 4.5
RP-2GⅡ2.5Ｓ-70Z-DC24V 24 70 シリコーン 2.5 X 4.5
RP-2GⅡ2.8N-40Z-DC12V 12 35 タイゴンA-60-F 2.8 X 4.8
RP-2GⅡ2.8N-80Z-DC24V 24 80 タイゴンA-60-F 2.8 X 4.8
型 式
電圧
(DC/V)
チューブ吐出量

5
 42
 66
 40
39穴
 4- 7.5穴
2-M3タップ
 2
1
（ねじ頭逃げ）
（ポンプ固定用）
(モーター逃げ)
【取付板加工図】【外観図】
March, 2024
材質 内径 x 外径 (mm) 吐出方向 Ｌ寸法
RP-M02S-5Z-DC24V 24 5 シリコーン 2 x 4 A 30.8
RP-M02F-5Z-DC24V 24 5 ファーメド BPT 2 x 4 A 30.8
RP-M02W-5Z-DC24V 24 5 トランスマスターTM-15 2 x 4 A 30.8
RP-M03S-10Z-DC24V 24 10 シリコーン 3 x 5 A 30.8
RP-M03F-10Z-DC24V 24 10 ファーメド BPT 3 x 5 A 30.8
RP-M03W-10Z-DC24V 24 10 トランスマスターTM-15 3 x 5 A 30.8
RP-M03S-20Z-DC24V 24 20 シリコーン 3 x 5 A 30.8
RP-M03F-20Z-DC24V 24 20 ファーメド BPT 3 x 5 A 30.8
RP-M03W-20Z-DC24V 24 20 トランスマスターTM-15 3 x 5 A 30.8
RP-M03S-30Z-DC24V 24 30 シリコーン 3 x 5 A 30.8
RP-M03F-30Z-DC24V 24 30 ファーメド BPT 3 x 5 A 30.8
RP-M03W-30Z-DC24V 24 30 トランスマスターTM-15 3 x 5 A 30.8
RP-M04S-50Z-DC24V 24 50 シリコーン 4 x 6 B 28.3
RP-M04F-50Z-DC24V 24 50 ファーメド BPT 4 x 6 B 28.3
RP-M04W-50Z-DC24V 24 50 トランスマスターTM-15 4 x 6 B 28.3
RP-M04C-50Z-DC24V 24 50 SWFT 3.9 x 5.8 B 28.3
RP-M04F-70Z-DC24V 24 65 ファーメド BPT 4 x 6 B 28.3
RP-M04W-70Z-DC24V 24 65 トランスマスターTM-15 4 x 6 B 28.3
RP-M04C-70Z-DC24V 24 65 SWFT 3.9 x 5.8 B 28.3
型 式
電圧
(DC/V)
吐出量

IN
0.0%
20.0%
40.0%
60.0%
80.0%
100.0%
120.0%
-0.05 -0.04 -0.03 -0.02 -0.01 0 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05
/
MPa
＊ファーメドBPTとタイゴンA-60-Fはサンゴバン社の製品。以前は当社カタログにファーメド、ノルプレンと表示していました。
March, 2024
材質 内径x外径 (mm)
RP-GⅡ02Ｓ-10Z-DC12V 12 12 シリコーン 2 x 4
RP-GⅡ02F-10Z-DC24V 24 10 ファーメド BPT 2 x 4
RP-GⅡ02F-10Z-DC12V 12 10 ファーメド BPT 2 x 4
RP-GⅡ02Ｓ-25Z-DC24V 24 25 シリコーン 2 x 4
RP-GⅡ02F-25Z-DC24V 24 25 ファーメド BPT 2 x 4
RP-GⅡ2.5S-20Z-DC12V 12 17 シリコーン 2.5 x 4.5
RP-GⅡ2.5S-40Z-DC24V 24 40 シリコーン 2.5 x 4.5
RP-GⅡ2.8N-20Z-DC12V 12 20 タイゴンA-60-F 2.8 x 4.8
RP-GⅡ2.8N-40Z-DC24V 24 45 タイゴンA-60-F 2.8 x 4.8
型 式
電圧
(DC/V)
チューブ吐出量

ＭＰａ -0.05 -0.04 -0.03 -0.02 -0.01 0 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05
吐出率 15.0% 27.2% 57.8% 80.7% 91.0% 100.0% 101.9% 101.9% 102.7% 101.9% 101.6%
吸 引 ・ 吐 出 圧 力 （Ｍｐa）
0.0%
20.0%
40.0%
60.0%
80.0%
100.0%
120.0%
-0.05 -0.04 -0.03 -0.02 -0.01 0 0.01 0.02 0.03 0.04 0.05
吐出率 ＲＰ－Ｍシリーズ Ｐ－Ｑ特性（参考）
吸引 ・ 吐出圧力（MPa）
March, 2024
50Hz 60Hz 材質 内径x外径 (mm)
RP-M02S-5Z-AC100V 100 4.2 5 シリコーン 2 x 4
RP-M02F-5Z-AC100V 100 4.2 5 ファーメド BPT 2 x 4
RP-M03S-15Z-AC100V 100 12.5 15 シリコーン 3 x 5
RP-M03F-15Z-AC100V 100 12.5 15 ファーメド BPT 3 x 5
RP-M04S-20Z-AC100V 100 17 20 シリコーン 4 x 6
RP-M04F-20Z-AC100V 100 17 20 ファーメド BPT 4 x 6
RP-M04C-20Z-AC100V 100 17 20 SWFT 3.9 x 5.8
RP-M04S-35Z-AC100V 100 29 35 シリコーン 4 x 6
RP-M04F-35Z-AC100V 100 29 35 ファーメド BPT 4 x 6
RP-M04C-35Z-AC100V 100 29 35 SWFT 3.9 x 5.8
型 式
電圧
(AC/V)
チューブ吐出量 ( mL/min )

吐出率 93.7% 95.2% 99.2% 100.0% 98.4% 98.4% 98.4%
吸 引 ・ 吐 出 圧 力 （Ｍｐa）
0%
20%
40%
60%
80%
100%
120%
-0.03 -0.02 -0.01 0 0.01 0.02 0.03
吸 引 ・ 吐 出 圧 力 （Ｍｐa）
吐出率 ＲＰ－ＧⅢ０２Ｓ Ｐ－Ｑ曲線
材質 内径ｘ外径(mm)
RP-GⅢ02S-12Z-DC6V 6 12 シリコーン 2 x 4
RP-GⅢ02S-5Z-DC3V 3 5 シリコーン 2 x 4
RP-GⅢ02F-10Z-DC6V 6 10 ファーメドBPT 2 x 4
RP-GⅢ02F-4P5Z-DC3V 3 4.5 ファーメドBPT 2 x 4
RP-GⅢ1.6F-6P5Z-DC6V 6 6.5 ファーメドBPT 1.6 x 3.2
RP-GⅢ1.6F-2P5Z-DC3V 3 2.5 ファーメドBPT 1.6 x 3.2
RP-GⅢ1.6R-8Z-DC6V 6 8 バーシロンF-5500-A 1.6 x 3.2
RP-GⅢ1.6R-3P2Z-DC3V 3 3.2 バーシロンF-5501-A 1.6 x 3.2

シリーズ
New !
ブラシ付DCモータ仕様
ステッピングモータ仕様の
ヘッドを取外した状態
ステッピングモータ仕様ブラシレスモータ仕様
ステッピングモータ仕様には
RP-H専用のモータコントローラー
の使用を推奨します。
標準吐出量
質 量（参考）
モータ/電源
適応チューブ＊
April, 2024
材質 内径x外径 (mm)
RP-H02S-10Z-DC24V 24 3 ～ 10 シリコーン 2.0 x 4.0 RK-H02S
RP-H02F-10Z-DC24V 24 3 ～ 10 ファーメド BPT 2.0 x 4.0 RK-H02F
RP-H1.6S-7Z-DC24V 24 2 ～ 7 シリコーン 1.6 x 3.2 RK-H1.6S
RP-H1.6F-7Z-DC24V 24 2 ～ 7 ファーメド BPT 1.6 x 3.2 RK-H1.6F
RP-H1.6R-7Z-DC24V 24 2 ～ 7 バーシロンF-5500-A 1.6 x 3.2 RK-H1.6R
RP-H1.6W-7Z-DC24V 24 2 ～ 7 TM-15 1.6 x 3.2 RK-H1.6W
RP-H02S-10Z-DC24VL 24 3 ～ 10 シリコーン 2.0 x 4.0 RK-H02S
RP-H02F-10Z-DC24VL 24 3 ～ 10 ファーメド BPT 2.0 x 4.0 RK-H02F
RP-H1.6S-7Z-DC24VL 24 2 ～ 7 シリコーン 1.6 x 3.2 RK-H1.6S
RP-H1.6F-7Z-DC24VL 24 2 ～ 7 ファーメド BPT 1.6 x 3.2 RK-H1.6F
RP-H1.6R-7Z-DC24VL 24 2 ～ 7 バーシロンF-5500-A 1.6 x 3.2 RK-H1.6R
RP-H1.6W-7Z-DC24VL 24 2 ～ 7 TM-15 1.6 x 3.2 RK-H1.6W
RP-H02S-10Z-DC5VS 5 (30μL)～10 シリコーン 2.0 x 4.0 RK-H02S
RP-H02F-10Z-DC5VS 5 (30μL)～10 ファーメド BPT 2.0 x 4.0 RK-H02F
RP-H1.6S-7Z-DC5VS 5 (20μL)～7 シリコーン 1.6 x 3.2 RK-H1.6S
RP-H1.6F-7Z-DC5VS 5 (20μL)～7 ファーメド BPT 1.6 x 3.2 RK-H1.6F
RP-H1.6R-7Z-DC5VS 5 (20μL)～7 バーシロンF-5500-A 1.6 x 3.2 RK-H1.6R
RP-H1.6W-7Z-DC5VS 5 (20μL)～7 TM-15 1.6 x 3.2 RK-H1.6W
ヘッド品番
チューブ
型 式
電圧

12
 10
【外観図】 【吐出方向】
IN  OUT    OUT IN
0.0%
20.0%
40.0%
60.0%
80.0%
100.0%
120.0%
-0.03 -0.025 -0.02 -0.015 -0.01 0 0.01 0.015 0.02 0.025 0.03
/
MPa
材質 内径 x 外径 (mm)
RP-Q1.5S-P45Z-DC3V 3 0.45 シリコーン 1.5 x 2.5
RP-Q1.2N-P20Z-DC3V 3 0.20 タイゴンA-60-F 1.2 x 2.5
RP-Q1.2C-P20Z-DC3V 3 0.20 SWFT 1.2 x 2.5
RP-QX1.5S-1Z-DC3V 3 1.10 シリコーン 1.5 x 2.5
RP-QX1.2N-P50Z-DC3V 3 0.50 タイゴンA-60-F 1.2 x 2.5
RP-QX1.2C-P50Z-DC3V 3 0.50 SWFT 1.2 x 2.5
B
型 式
電圧
(DC/V)

 7
7
 11
 1
1
【外観図】 【取付加工図】 【吐出方向】
標準吐出量
質 量（参考）
主要外装部品
モータ/電源
適応チューブ (材質)
シリーズ 定量吐出量ポンプシステム対応品
New !!
ポンプシステム品番
材質 内径/外径  (mm) (ポンプ＋コントローラー)
RP-M02S-25A-DC24VE 24 25 シリコーン (S) 2 x 4 RE-C300-M02S
RP-M02F-25A-DC24VE 24 25 ファーメド (F) 2 x 4 RE-C300-M02F
RP-M02W-25A-DC24VE 24 25 TM-15 (W) 2 x 4 RE-C300-M02W
型 式
電 圧
( DC / V )
吐出量
 (Max. mL)
チューブ
【外観図】 【取付加工図】 【吐出方向】
標準吐出量
質 量（参考）
主要外装部品
モータ/電源
適応チューブ (材質)
シリーズ 定量吐出量ポンプシステム対応品
New !!
ポンプシステム品番
材質 内径/外径  (mm) (ポンプ＋コントローラー)
RP-H1.6S-7A-DC24VE 24 7 シリコーン (S) 1.6 x 3.2 RE-C300-H1.6S
RP-H1.6F-7A-DC24VE 24 7 ファーメド (F) 1.6 x 3.2 RE-C300-H1.6F
RP-H1.6E-7A-DC24VE 24 7 ＊ E-65-F (E) 1.6 x 3.2 RE-C300-H1.6E
RP-H1.6R-7A-DC24VE 24 7 フルラン (R) 1.6 x 3.2 RE-C300-H1.6R
RP-H1.6W-7A-DC24VE 24 7 TM-15 (W) 1.6 x 3.2 RE-C300-H1.6W
型 式
電圧
( DC / V )
吐出量